
Ecc
Chapter 3

Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

ל1 לַכֹּ֖
Untuk–segala–sesuatu
H3605

זְמָן֑
ada–musim
H2165

וְעֵ֥ת
dan–ada–waktu
H6256

לְכָל־
untuk–setiap
H3605

פֶץ חֵ֖
maksud
H2656

חַת תַּ֥
di–bawah
H8478

יִם׃ הַשָּׁמָֽ
langit
H8064

ס
{S}

Untuk segala sesuatu ada masanya, untuk apa pun di bawah langit ada waktunya.

עֵ֥ת2
Waktu
H6256

לָלֶ֖דֶת
untuk–melahirkan
H3205

וְעֵת֣
dan–waktu
H6256

לָמ֑וּת
untuk–mati
H4191

עֵת֣
waktu
H6256

עַת לָטַ֔
untuk–menanam
H5193

וְעֵ֖ת
dan–waktu
H6256

לַעֲק֥וֹר
untuk–mencabut

נָטֽוּעַ׃
yang–ditanam
H5193

Ada waktu untuk lahir, ada waktu untuk meninggal, ada waktu untuk menanam, ada waktu untuk mencabut 
yang ditanam;

עֵת3֤
Waktu
H6256

֙ לַהֲרוֹג
untuk–membunuh
H2026

וְעֵת֣
dan–waktu
H6256

לִרְפּ֔וֹא
untuk–menyembuhkan
H7495

עֵ֥ת
waktu
H6256

לִפְר֖וֹץ
untuk–merobohkan
H6555

וְעֵ֥ת
dan–waktu
H6256

לִבְנֽוֹת׃
untuk–membangun
H1129

ada waktu untuk membunuh, ada waktu untuk menyembuhkan; ada waktu untuk merombak, ada waktu untuk 
membangun;

עֵת4֤
Waktu
H6256

לִבְכּוֹת֙
untuk–menangis
H1058

וְעֵת֣
dan–waktu
H6256

לִשְׂח֔וֹק
untuk–tertawa
H7832

עֵ֥ת
waktu
H6256

סְפ֖וֹד
untuk–berkabung
H5594

וְעֵ֥ת
dan–waktu
H6256

רְקֽוֹד׃
untuk–menari
H7540

ada waktu untuk menangis, ada waktu untuk tertawa; ada waktu untuk meratap; ada waktu untuk menari;

עֵת5֚
Waktu
H6256

לְהַשְׁלִ֣יךְ
untuk–melempar
H7993

ים אֲבָנִ֔
batu
H0068

וְעֵ֖ת
dan–waktu
H6256

כְּנ֣וֹס
untuk–mengumpulkan
H3664

אֲבָנִי֑ם
batu
H0068

עֵת֣
waktu
H6256

לַחֲב֔וֹק
untuk–merangkul
H2263

וְעֵ֖ת
dan–waktu
H6256

ק לִרְחֹ֥
untuk–menjauh
H7368

ק׃ מֵחַבֵּֽ
dari–merangkul
H2263

ada waktu untuk membuang batu, ada waktu untuk mengumpulkan batu; ada waktu untuk memeluk, ada waktu 
untuk menahan diri dari memeluk;
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עֵת6֤
Waktu
H6256

לְבַקֵּשׁ֙
untuk–mencari
H1245

וְעֵת֣
dan–waktu
H6256

ד לְאַבֵּ֔
untuk–kehilangan
H0006

עֵ֥ת
waktu
H6256

לִשְׁמ֖וֹר
untuk–menyimpan
H8104

וְעֵ֥ת
dan–waktu
H6256

יךְ׃ לְהַשְׁלִֽ
untuk–membuang
H7993

ada waktu untuk mencari, ada waktu untuk membiarkan rugi; ada waktu untuk menyimpan, ada waktu untuk 
membuang;

עֵת7֤
Waktu
H6256

֙ לִקְרוֹ֙עַ
untuk–merobek
H7167

וְעֵת֣
dan–waktu
H6256

לִתְפּ֔וֹר
untuk–menjahit
H8609

עֵ֥ת
waktu
H6256

לַחֲשׁ֖וֹת
untuk–berdiam
H2814

וְעֵ֥ת
dan–waktu
H6256

ר׃ לְדַבֵּֽ
untuk–berbicara
H1696

ada waktu untuk merobek, ada waktu untuk menjahit; ada waktu untuk berdiam diri, ada waktu untuk berbicara;

עֵת8֤
Waktu
H6256

אֱהֹב֙ לֶֽ
untuk–mengasihi
H0157

וְעֵת֣
dan–waktu
H6256

א ֹ֔ לִשְׂנ
untuk–membenci
H8130

עֵ֥ת
waktu
H6256

מִלְחָמָ֖ה
perang
H4421

וְעֵ֥ת
dan–waktu
H6256

שָׁלֽוֹם׃
damai
H7965

ס
{S}

ada waktu untuk mengasihi, ada waktu untuk membenci; ada waktu untuk perang, ada waktu untuk damai.

מַה־9
Apa
H4100

֙ יִּתְרוֹן
keuntungan
H3504

ה עוֹשֶׂ֔ הָֽ
pekerja

ר בַּאֲשֶׁ֖
dalam–apa

ה֥וּא
yang–dia
H1931

ל׃ עָמֵֽ
kerjakan

Apakah untung pekerja dari yang dikerjakannya dengan berjerih payah?

יתִי10 רָאִ֣
Aku–telah–melihat
H7200

אֶת־
[obj]
H0853

ן עִנְיָ֗ הָֽ
urusan
H6045

ר אֲשֶׁ֨
yang

נָתַ֧ן
diberikan
H5414

ים אֱלֹהִ֛
Allah
H0430

לִבְנֵי֥
kepada–anak-anak

ם הָאָדָ֖
manusia
H0120

לַעֲנ֥וֹת
untuk–menyibukkan

בּֽוֹ׃
dengannya

Aku telah melihat pekerjaan yang diberikan Allah kepada anak-anak manusia untuk melelahkan dirinya.

אֶת־11
[obj]
H0853

ל הַכֹּ֥
Segala–sesuatu
H3605

ה עָשָׂ֖
Dia–buat

יָפֶה֣
indah
H3303

בְעִתּ֑וֹ
pada–waktunya
H6256

גַּ֤ם
juga
H1571

אֶת־
[obj]
H0853

הָעֹלָם֙
kekekalan
H5769

נָתַ֣ן
Dia–taruh
H5414

ם בְּלִבָּ֔
dalam–hati–mereka

י מִבְּלִ֞
tanpa
H1097

ר אֲשֶׁ֧
yang

לאֹ־
tidak
H3808

יִמְצָא֣
menemukan
H4672

ם הָאָדָ֗
manusia
H0120

אֶת־
[obj]
H0853

ה מַּעֲשֶׂ֛ הַֽ
pekerjaan
H4639

אֲשֶׁר־
yang

ה עָשָׂ֥
Allah–lakukan

ים הָאֱלֹהִ֖
Allah
H0430

אשׁ ֹ֥ מֵר
dari–awal

וְעַד־
sampai
H5704

סֽוֹף׃
akhir
H5490

Ia membuat segala sesuatu indah pada waktunya, bahkan Ia memberikan kekekalan dalam hati mereka. Tetapi 
manusia tidak dapat menyelami pekerjaan yang dilakukan Allah dari awal sampai akhir.
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עְתִּי12 יָדַ֕
Aku–tahu
H3045

י כִּ֛
bahwa

ין אֵ֥
tidak–ada
H0369

ט֖וֹב
yang–baik

ם בָּ֑
bagi–mereka

י כִּ֣
kecuali

אִם־
kalau

לִשְׂמ֔וֹחַ
bersukacita
H8055

וְלַעֲשׂ֥וֹת
dan–berbuat

ט֖וֹב
baik

יו׃ בְּחַיָּֽ
dalam–hidupnya

Aku tahu bahwa untuk mereka tak ada yang lebih baik dari pada bersuka-suka dan menikmati kesenangan 
dalam hidup mereka.

וְגַם13֤
Dan–juga
H1571

כָּל־
setiap
H3605

הָאָדָם֙
manusia
H0120

שֶׁיֹּאכַל֣
yang–dia–makan
H0398

ה וְשָׁתָ֔
dan–minum
H8354

וְרָאָ֥ה
dan–melihat
H7200

ט֖וֹב
kebaikan

בְּכָל־
dalam–segala
H3605

עֲמָל֑וֹ
jerih–payahnya
H5999

ת מַתַּ֥
pemberian
H4991

ים אֱלֹהִ֖
Allah
H0430

יא׃ הִֽ
itu
H1931

Dan bahwa setiap orang dapat makan, minum dan menikmati kesenangan dalam segala jerih payahnya, itu juga 
adalah pemberian Allah.

עְתִּי14 יָדַ֗
Aku–tahu
H3045

י כִּ֠
bahwa

כָּל־
segala
H3605

ר אֲשֶׁ֨
yang

ה יַעֲשֶׂ֤
Allah–lakukan

הָאֱלֹהִים֙
Allah
H0430

ה֚וּא
itu
H1931

יִהְיֶה֣
akan–ada
H1961

ם לְעוֹלָ֔
untuk–selamanya
H5769

֙ עָלָיו
kepadanya

אֵי֣ן
tidak–ada
H0369

יף לְהוֹסִ֔
yang–ditambahkan
H3254

נּוּ וּמִמֶּ֖
dan–darinya

אֵי֣ן
tidak–ada
H0369

עַ לִגְרֹ֑
yang–dikurangi
H1639

ים וְהָאֱלֹהִ֣
dan–Allah
H0430

ה עָשָׂ֔
telah–berbuat

רְא֖וּ שֶׁיִּֽ
supaya–mereka–takut
H3372

מִלְּפָנָֽיו׃
di–hadapan-Nya
H6440

Aku tahu bahwa segala sesuatu yang dilakukan Allah akan tetap ada untuk selamanya; itu tak dapat ditambah 
dan tak dapat dikurangi; Allah berbuat demikian, supaya manusia takut akan Dia.

מַה־15
Apa
H4100

ׁהָיָה֙ שֶּֽ
yang–telah–ada
H1961

כְּבָר֣
sudah
H3528

ה֔וּא
itu
H1931

ר וַאֲשֶׁ֥
dan–apa

לִהְי֖וֹת
yang–akan–ada
H1961

כְּבָר֣
sudah
H3528

הָיָה֑
ada
H1961

ים וְהָאֱלֹהִ֖
dan–Allah
H0430

שׁ יְבַקֵּ֥
mencari
H1245

אֶת־
[obj]
H0853

ף׃ נִרְדָּֽ
yang–dikejar
H7291

Yang sekarang ada dulu sudah ada, dan yang akan ada sudah lama ada; dan Allah mencari yang sudah lalu.

וְע֥וֹד16
Dan–lagi
H5750

יתִי רָאִ֖
aku–melihat
H7200

חַת תַּ֣
di–bawah
H8478

מֶשׁ הַשָּׁ֑
matahari
H8121

מְק֤וֹם
tempat
H4725

הַמִּשְׁפָּט֙
penghakiman
H4941

מָּה שָׁ֣
di–sana
H8033

שַׁע הָרֶ֔
kefasikan
H7562

וּמְק֥וֹם
dan–tempat
H4725

דֶק הַצֶּ֖
kebenaran
H6664

מָּה שָׁ֥
di–sana
H8033

שַׁע׃ הָרָֽ
kefasikan
H7562

Ada lagi yang kulihat di bawah matahari: di tempat pengadilan, di situ pun terdapat ketidakadilan, dan di tempat 
keadilan, di situ pun terdapat ketidakadilan.
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י17 אָמַ֤רְתִּֽ
Aku–berkata
H0559

֙ אֲנִי
aku
H0589

י בְּלִבִּ֔
dalam–hatiku

אֶת־
[obj]
H0853

הַצַּדִּיק֙
orang–benar
H6662

וְאֶת־
dan–[obj]
H0853

ע הָרָ֣שָׁ֔
orang–fasik
H7563

ט יִשְׁפֹּ֖
akan–dihakimi
H8199

ים הָאֱלֹהִ֑
Allah
H0430

כִּי־
karena

עֵת֣
ada–waktu
H6256

לְכָל־
untuk–setiap
H3605

פֶץ חֵ֔
maksud
H2656

וְעַ֥ל
dan–untuk

כָּל־
setiap
H3605

ה מַּעֲשֶׂ֖ הַֽ
pekerjaan
H4639

ׁם׃ שָֽ
di–sana
H8033

Berkatalah aku dalam hati: "Allah akan mengadili baik orang yang benar maupun yang tidak adil, karena untuk 
segala hal dan segala pekerjaan ada waktunya."

י18 אָמַ֤רְתִּֽ
Aku–berkata
H0559

֙ אֲנִי
aku
H0589

י בְּלִבִּ֔
dalam–hatiku

עַל־
tentang

דִּבְרַת֙
perkara
H1700

בְּנֵי֣
anak-anak

ם הָאָדָ֔
manusia
H0120

ם לְבָרָ֖
untuk–Allah–menguji–mereka
H1305

ים הָאֱלֹהִ֑
Allah
H0430

וְלִרְא֕וֹת
dan–untuk–melihat
H7200

שְׁהֶם־
bahwa–mereka
H1992

בְּהֵמָ֥ה
binatang
H0929

מָּה הֵ֖
mereka
H1992

ם׃ לָהֶֽ
bagi–mereka–sendiri
H1992

Tentang anak-anak manusia aku berkata dalam hati: "Allah hendak menguji mereka dan memperlihatkan kepada 
mereka bahwa mereka hanyalah binatang."

19֩ כִּי
Karena

ה מִקְרֶ֨
nasib
H4745

נֵי־ בְֽ
anak-anak

ם הָאָדָ֜
manusia
H0120

וּמִקְרֶ֣ה
dan–nasib
H4745

ה הַבְּהֵמָ֗
binatang
H0929

וּמִקְרֶ֤ה
nasib
H4745

אֶחָד֙
satu
H0259

ם לָהֶ֔
bagi–mereka

כְּמ֥וֹת
seperti–kematian
H4194

זֶה֙
yang–ini
H2088

ן כֵּ֣
demikian

מ֣וֹת
kematian
H4194

זֶ֔ה
yang–itu
H2088

וְר֥וּחַ
dan–napas
H7307

אֶחָ֖ד
satu
H0259

ל לַכֹּ֑
bagi–semua
H3605

ר וּמוֹתַ֨
dan–kelebihan
H4195

הָאָדָ֤ם
manusia
H0120

מִן־
dari

הַבְּהֵמָה֙
binatang
H0929

יִן אָ֔
tidak–ada
H0369

י כִּ֥
karena

ל הַכֹּ֖
segala–sesuatu
H3605

בֶל׃ הָֽ
sia-sia
H1892

Karena nasib manusia adalah sama dengan nasib binatang, nasib yang sama menimpa mereka; sebagaimana 
yang satu mati, demikian juga yang lain. Kedua-duanya mempunyai nafas yang sama, dan manusia tak 
mempunyai kelebihan atas binatang, karena segala sesuatu adalah sia-sia.

ל20 הַכֹּ֥
Segala–sesuatu
H3605

הוֹלֵ֖ךְ
pergi
H1980

אֶל־
ke
H0413

מָק֣וֹם
tempat
H4725

אֶחָד֑
satu
H0259

֙ הַכֹּל
segala–sesuatu
H3605

הָיָה֣
ada
H1961

מִן־
dari

ר עָפָ֔ הֶֽ
debu
H6083

ל וְהַכֹּ֖
dan–segala–sesuatu
H3605

ב שָׁ֥
kembali
H7725

אֶל־
ke
H0413

ר׃ הֶעָפָֽ
debu
H6083

Kedua-duanya menuju satu tempat; kedua-duanya terjadi dari debu dan kedua-duanya kembali kepada debu.

י21 מִ֣
Siapa
H4310

עַ יוֹדֵ֗
tahu
H3045

ר֚וּחַ
roh
H7307

בְּנֵי֣
anak-anak

ם הָאָדָ֔
manusia
H0120

הָעֹלָ֥ה
yang–naik
H5927

יא הִ֖
itu
H1931

לְמָעְ֑לָה
ke–atas
H4605

֙ וְרוּ֙חַ
dan–roh
H7307

ה הַבְּהֵמָ֔
binatang
H0929

דֶת הַיֹּרֶ֥
yang–turun
H3381

יא הִ֖
itu
H1931

טָּה לְמַ֥
ke–bawah
H4295

רֶץ׃ לָאָֽ
ke–bumi
H0776

Siapakah yang mengetahui, apakah nafas manusia naik ke atas dan nafas binatang turun ke bawah bumi.
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יתִי22 וְרָאִ֗
Dan–aku–melihat
H7200

י כִּ֣
bahwa

ין אֵ֥
tidak–ada
H0369

טוֹב֙
yang–baik

ר מֵאֲשֶׁ֨
selain

יִשְׂמַ֤ח
bersukacita
H8055

הָאָדָם֙
manusia
H0120

יו מַעֲשָׂ֔ בְּֽ
dalam–pekerjaannya
H4639

כִּי־
karena

ה֖וּא
itu
H1931

חֶלְק֑וֹ
bagiannya

י כִּ֣
karena

י מִ֤
siapa
H4310

֙ יְבִיאֶנּ֙וּ
akan–membawanya
H0935

לִרְא֔וֹת
untuk–melihat
H7200

בְּמֶ֖ה
apa
H4100

שֶׁיִּהְיֶה֥
yang–akan–terjadi
H1961

יו׃ אַחֲרָֽ
sesudahnya

Aku melihat bahwa tidak ada yang lebih baik bagi manusia dari pada bergembira dalam pekerjaannya, sebab itu 
adalah bahagiannya. Karena siapa akan memperlihatkan kepadanya apa yang akan terjadi sesudah dia?
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